

**Gmina Więcbork**  
**woj. kujawsko-pomorskie**

SB.271.9.2024

## **Do wszystkich Wykonawców**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie:**

***Budowa drogi – ul. Ogrodowej w Wituni wraz z siecią kanalizacji deszczowej***

Część 1 Zamówienia: Etap I – Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Ogrodowej w Wituni

Część 2 Zamówienia: Etap II – Budowa drogi ul. Ogrodowej w Wituni

*Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2024/BZP 00346369/01 dnia 31.05.2024 r.*

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 i 1720), Zamawiający – Gmina Więcbork, ul. Mickiewicza 22, 89-410 Więcbork, udziela wyjaśnień na pytania wniesione do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę rur PP SN8 na rury PVC SN8?

### **Odpowiedź 1**

Zgodnie z zapisami w dokumentacji budowlanej i opisem przedmiotu zadania należy zastosować rury PP SN8. Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę rur PP SN8 na PCV SN8.

### **Pytanie 2**

Czy Wykonawca do wyceny ma przyjąć pełną wymianę gruntu?

### **Odpowiedź 2**

Zgodnie z zapisami w dokumentacji budowlanej i opisem przedmiotu zadania aby uzyskać odpowiednie zagęszczenie gruntu, należy przeprowadzić całkowitą wymianę gruntu z wykonanego wykopu w części pasów drogowych.

Jednak to Wykonawca, indywidualnie winien w swojej ofercie przyjąć taką ilość robót ziemnych, w tym m.in. wymianę gruntu, które umożliwią prawidłowe wykonanie zadania zgodnie z dokumentacją techniczną, sztuką budowlaną i przepisami szczególnymi aby uzyskać pozytywny współczynnik zagęszczenia gruntu. Załączony przedmiar robót jest elementem pomocniczym.

### **Pytanie 3**

Czy Wykonawca ma przyjąć w wycenie odwodnienie wykopów? Jeżeli tak to w jakich ilościach?

### **Odpowiedź 3**

Zgodnie z przeprowadzonymi odwiertami geologicznymi (patrz Ekspertyza Geotechniczna) poziom czwartorzędowego poziomu wodonośnego w postaci sączeń na stropie glin znajduje się na głębokościach ok. 2,00 m – 2,40 m p.p.t.

Zamawiający dla oszacowania przedmiotu zamówienia przyjął w projekcie budowlanym i załączonych przedmiarach odwodnienie wykopów igłofiltrami na odcinku L = 80 m , 40 sztuk przez okres 120 godz).

Jednak to Wykonawca, indywidualnie winien dostosować zakres prac odwodnieniowych do warunków hydrologicznych podłoża. Załączony przedmiar robót jest elementem pomocniczym.

*Wszystkie udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi na zadane pytania, wyjaśnienia, uzupełnienia stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.*

**Z up. BURMISTRZA**

*Michał Bąk*

*Kierownik Referatu Inwestycji*

Otrzymują:

- 1) <https://ezamowienia.gov.pl/>
- 2) Wykonawcy
- 3) SB aa

*Sporządziła: M.R.*